

Zagrozoną likwidacją szkołę udało się uratować!

W NIECIECZY MAJĄ POWODY DO DUMY



Tej szkole nikt nie dawał szans na dalsze istnienie. Twierdzono z przekonaniem pogląd ten lansowany był zwłaszcza przez gminnych urzędników- że wobec zbyt małej ilości uczniów placówka nie ma żadnych szans na przetrwanie. Wtedy, wiosną tego roku, wydawało się, że szkoła spisana już została definitywnie na straty i podzieli los wielu innych zamykanych placówek.. Mowa o szkole podstawowej w Niecieczy (gmina Żabno), której groziła z nowym rokiem szkolnym likwidacja.

Te katastroficzne opinie okazały się jednak zdecydowanie na wyrost. Mało tego: groźba likwidacji szkoły, która w tej niewielkiej miejscowości pełniła od lat bardzo istotną rolę kulturotwórczą- zmobilizowała lokalną społeczność. Rodzice postanowili, wspierani zdecydowanie przez pozostałych mieszkańców, dołożyć wszelkich starań i znaleźć takie rozwiązanie, by placówkę utrzymać. I to się zdecydowanie udało. Nic zatem dziwnego, że w Niecieczy, miejscowości liczącej zaledwie ok. 700 mieszkańców, triumfowano, a przypadek ten świadczy dobitnie o tym, jaka siła drzemie w ludziach, kiedy tylko trzeba zmobilizować się w słusznej sprawie- w obronie lokalnych wartości i dobra wspólnego.

Z tego też powodu inauguracja roku szkolnego w Niecieczy miała szczególny charakter. Jeszcze wiosną tego roku o tutejszej szkole głośno było w mediach, kiedy to placówce groziła likwidacja. Dziś Nieciecza ponownie znalazła się na łamach gazet. Tym razem w optymistycznej tonacji...

Do osób szczególnie zaangażowanych w ratowanie szkoły przed likwidacją należy zwłaszcza pani **Danuta Witkowska** i ksiądz proboszcz **Krzysztof Pasyk**. Zauważmy tu,

że nieciecka szkoła znajduje się w bliskim sąsiedztwie tutejszego kościoła parafialnego, ale od 1 września ma to nie tylko symboliczne znaczenie. Placówka tutejsza wraz z inauguracją nowego roku szkolnego 2009/2010 jest bowiem szkołą o statusie publiczno- katolickim.

Publiczno- Katolicki Zespół Szkół i Przedszkola w Niecieczy to pełna nazwa placówki, która ma specyficzny charakter i jest jedną z niewielu tego rodzaju placówek w Małopolsce.

-Myślę, że warto było ponieść trud i starania o utrzymanie placówki, a formuła jaką szkoła posiada obecnie na pewno sprzyjać będzie wysokiemu poziomowi nauczania- mówi pani Danuta Witkowska, która jest zarazem zarządzającą placówką. Aby mieć charakter placówki katolickiej (obok przymiotnika "Publiczna") musieliśmy uzyskać zgodę biskupa ordynariusza. Wystąpiłam w tej sprawie do biskupa **Wiktora Skworca**, który bardzo przychylnie odniósł się do naszych starań i zabiegów, za co jesteśmy mu bardzo wdzięczni. Wspierał mnie w tym swoim autorytetem także nasz ksiądz proboszcz.

Szkoła w Niecieczy liczy ok. 100 uczniów, a Zespół składa się z oddziału przedszkolnego z trzydziściorcem dzieci, klasami szkoły podstawowej od 1-ej do 6-tej, oraz 1 oddziałem gimnazjum. Oprócz młodych mieszkańców z samej Niecieczy do szkoły uczęszczają także dzieci z kilku pobliskich miejscowości.

- Przymiotnik "katolicka" w nazwie szkoły zobowiązuje w sposób szczególny- uważa proboszcz niecieckiej parafii ks. Krzysztof Pasyk. Wychowanie najmłodszych mieszkańców będzie rzecz jasna oparte na przywiązaniu do wartości chrześcijańskich. Katecheza w oddziale przedszkolnym będzie prowadzona przez zakonnicę, która jest także jedną z

trzech wychowawczyń przedszkolnych. Szkoła już na starcie dysponuje sprzętem komputerowym wysokiej klasy i pod tym względem jest najlepiej wyposażoną wiejską placówką w regionie. Co jednak najbardziej istotne- zatrudniona tu została kadra pedagogiczna z wieloletnim doświadczeniem. Zespołem pedagogów kieruje dyrektor **Leszek Liszka**, pracujący w oświacie już od 30 lat, a ostatnio był dyrektorem jednego z gimnazjów w Tarnowie. Także zdecydowana większość kadry dojeżdża do Niecieczy z Tarnowa.

Jeszcze wiosną tego roku mało kto dawał szansę na utrzymanie szkoły nic zatem dziwnego, że 1 września rodzice, ale i cała lokalna społeczność mieli uzasadnione powody do radości i dumy. Warto przy tej okazji przypomnieć, że mieszkańcy Niecieczy znani są z wielu ciekawych inicjatyw. Działa tu z dużym powodzeniem teatr, występujący nie tylko na scenie w miejscowym kościele, ale także w wielu miejscowościach Polski i zagranicą. Jego założycielką, scenarzystką i dyrektorem w jednej osobie jest **seniorka rodu Witkowskich, pani Maria**.

Klub piłkarski Bruk- Bet Nieciecza gra obecnie w 2 lidze, co jest ewenementem jak na tak niewielką miejscowość i zarazem swoistym rekordem w Polsce. Piłkarskie pasje datują się jeszcze z okresu międzywojnia, a sport piłkarski niecieczanie zaczęli czynnie uprawiać już w...1920 roku!

Dziś starannie wypielegnowany stadion to także powód do dumy niecieczan: ostatnio przybyła to tablica świetlna i kolejne trybuny. Motywacją dla dzieci i młodzieży z samej Niecieczy i okolic dla uprawiania sportu piłkarskiego (przy klubie działa też drużyna trampkarzy młodszych) są wyjazdy na basen do Tarnowa, uczestnictwo w atrakcyjnych wycieczkach po kraju, udział w obozach i koloniach.

Tak zatem do tej wielostronnej aktywności niewielkiej społeczności Niecieczy- kulturalnej i sportowej z tak znaczącymi wynikami- dołącza z dniem 1 września także działalność oświatowa. Będziemy z sympatią kibicować wynikom w nauce najmłodszym mieszkańcom Niecieczy, tak jak kibicujemy sportowym rozgrywkom klubu Bruk-Bet Nieciecza- jedyneemu regionie, który zdołał zająć tak wysoko!

Zygmunt Szych

Reklama

TPO

www.TPOtarnow.pl

TP-Praca.pl
Tarnowski Portal Pracy
WYPEŁNIJ FORMULARZ
MY ZNAJDIEMY CI PRACĘ